Exercício Social encerrado em 31 de Dezembro de 2024: Foram aprovadas, por maioriacom 586.786.605 votos favoráveis, 312 votos contrários e 
31.493.037abstenções: (i) a destinação para o lucro líquido do exercício findo em 31 de dezembro de 2024, no valor de R$ 399.771.418,37 (trezentos e noventa 
e nove milhões, setecentos e setenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e sete centavos) nos seguintes termos: (a) R$19.988.570,92 (dezenove 
milhões, novecentos e oitenta e oito mil, quinhentos e setenta reais e noventa e dois centavos) para a constituição da reserva legal, nos termos do art. 193 da Lei 
n° 6.404/76; (b) R$94.945.711,86 (noventa e quatro milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, setecentos e onze reais e oitenta e seis centavos) para 
pagamento do dividendo mínimo obrigatório, nos termos do art. 202 da Lei n° 6.404/76 e do art. 43, “b” do Estatuto Social da Companhia; e (c) R$284.837.135,59 
(duzentos e oitenta e quatro milhões, oitocentos e trinta e sete mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos) para a reserva de investimentos, nos 
termos do art. 43, §2º do Estatuto Social da Companhia; e (ii) a distribuição adicional de dividendos no montante de R$105.054.288,14 (cento e cinco milhões, 
cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos), com base em reservas de lucros constantes das demonstrações financeiras encerradas 
em 31 de dezembro de 2024. Do valor total dos dividendos mínimos obrigatórios, R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) já foram pagos em 6 de março

[...]

de 2025, conforme Aviso aos Acionistas de 18 de fevereiro de 2025, por meio de dividendos intermediários que foram imputados ao dividendo mínimo 
obrigatório (conforme art. 44, §3º do Estatuto Social), com base na deliberação do Conselho de Administração tomada na reunião de 18 de fevereiro de 2025. 
Dessa forma, o saldo de dividendos declarados na presente Assembleia Geral, no valor de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) será pago aos 
acionistas em três parcelas totais de R$ 50.000.000,00, via depósito em conta corrente do beneficiário a ser realizado nas seguintes datas: 30 de abril de 2025, 
30 de julho de 2025 e 30 de outubro de 2025. Os acionistas que terão direito ao dividendo serão aqueles inscritos na base acionária da Companhia em 17 de

[...]

Foi aprovada, por maioria, com 577.917.241 votos favoráveis, 1.036.093 votos contrários e 39.326.620 abstenções, o limite da remuneração global dos 
administradores pelo exercício de cargos na Companhia e na sua subsidiária Iguatemi Empresa de Shopping Centers S.A. (“IESC”), em conjunto, para o exercício 
social de 2025, no montante de até R$ 54.400.495,00 (cinquenta e quatro milhões, quatrocentos mil, quatrocentos e noventa e cinco reais), cabendo ao 
Conselho de Administração individualizar tal montante entre os administradores da Companhia e da IESC. Considerando a instalação e a eleição dos membros 
do Conselho Fiscal conforme item 5 da ordem do dia, foi aprovada também a fixação da remuneração no valor global de R$ 425.321,00 (quatrocentos e vinte e 
cinco mil, trezentos e vinte e um reais) até a próxima assembleia geral ordinária da Companhia. II) Em Assembleia Geral Extraordinária: 8) Alteração do 
Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, para refletir (I) o Cancelamento de Ações em Tesouraria e (II) A conversão de Ações Ordinárias em

[...]

preferenciais em tesouraria. Artigo 8º: A Companhia não poderá emitir partes beneficiárias. Artigo 9º: O capital social da Companhia poderá ser aumentado, 
independentemente de reforma estatutária, por deliberação do Conselho de Administração, até o limite de 1.500.000.000 (um bilhão e quinhentas milhões) de 
ações. As ações assim emitidas poderão ser ordinárias ou preferenciais, observado, em qualquer caso, o limite previsto no Artigo 15, §2º, da Lei nº 6.404/76. 
Parágrafo Único: Dentro do limite do capital autorizado, o Conselho de Administração poderá: